SICHERHEITSMITTEILUNG

```
Gleitschirm UP Trango 3 M UP Trango 3 S UP Trango 3 S/M UP Trango 3 L , UP Summit XC SM UP Summit XC S UP Summit XC M UP Summit XC L , UP Pico S , UP Pico XS UP Pico M UP Pico L UP Pico XS, UP Pico S, UP Pico M, UP Pico L,
```

Betroffen sind die Geräte der Revision 01, zu erkennen an der Seriennummer, z.B. Pico M: XA45M-**01**-.... Die hier **fett** markierte Zahl steht für die Revision. Picos mit Revision -02- sind bereits mit Aramidbeleinung ausgerüstet und von der Problematik nicht betroffen.

```
UP Summit XC S, UP Summit XC SM, UP Summit XC M, UP Summit XC L, UP Summit XC XS
```

Betroffen sind die Geräte der Revision 01, zu erkennen an der Seriennummer z.B. Summit XC-M: XC07M-**01**-.... Die hier **fett** markierte Zahl steht für die Revision. Summit XCs mit Revision -02- sind bereits mit Aramidbeleinung ausgerüstet und von der Problematik nicht betroffen.

```
UP Trango 3 S,
UP Trango 3 SM,
UP Trango 3 M,
UP Trango 3 L,
UP Trango 3 XS,
UP Trango 3 XL,
```

UP Pico XXS

Betroffen sind bei den Trangos 3 alle Geräte.

Die betroffenen Gleitschirmmodelle sind im Galeriebereich mit Dyneemaleinen der Liros DC-Serie ausgerüstet. Im Laufe der Zeit mussten wir nun feststellen, dass es unter gewissen Umständen zu Leinenverkürzungen (besonders im C + D Bereich) der Galerieleinen kommen kann. Dies betrifft insbesondere Schirme, die großer Hitze ausgesetzt waren (z.B. Auslegen auf stark aufgeheiztem Untergrund) und mit wenig Last geflogen werden (kleine Größen). Als Folge der Leinenverkürzung sind verschlechtertes Startverhalten (Hängenbleiben) und reduzierte Fluggeschwindigkeit zu beobachten.

Aus diesem Grund erlässt die Firma UP International GmbH folgende Sicherheitsmitteilung:

UP International GmbH empfiehlt allen Haltern der betroffenen Geräte, die Liros Leinen der DC-Serie des mittleren und oberen Stockwerks auszutauschen. Halter der betroffenen Geräte erhalten entsprechende Ersatzleinen (Aramidleinen) kostenlos. Für den Einbau der Leinen empfehlen wir den Haltern, mit ihrem Servicepartner (Flugschule, Checkbetrieb) Kontakt aufzunehmen. Die Halter der betroffenen Geräte

sollen sich unverzüglich mit ihrem Händler oder direkt mit UP International GmbH in Verbindung setzen.

Garmisch Partenkirchen, 18.08.2009

Christian Rönning

UP International GmbH

Kreuzeckbahnstraße 7, D-82467 Garmisch-Partenkirchen

Tel.: + 49-8821-73099-0, Fax.: + 49-8821-73099-16

www.up-paragliders.com

info@up-paragliders.com